各 位

株式会社 Warrantee

## 当社に関する一部のネット記事に関する法的措置の件について

「スタートアップ界隈のためのアンテナニュースサイト Suan」と称するインターネット上のウェブサイト (以下「本ウェブサイト」) において、「日経新聞が担いだ Nasdaq 上場の「Warrantee」、ポンジ的スキームで収益か。バチェラー出演女性も関わる歪な取引に迫る。」と題する記事 (以下「本件記事」。URL: <a href="https://suan.tokyo/waraentee/">https://suan.tokyo/waraentee/</a>) が掲載されております。

本件記事では、「株式会社 WR レンタルソリューションズ」と称する会社によるエアコン事業に関する記載がされており、この点について、「こちらの問題、Warrantee 本体ではなく、子会社 WR レンタルソリューションズが問題を引き起こしている」との記載がされています。しかしながら、これまで、株式会社 WR レンタルソリューションズが当社(株式会社 Warrantee)の子会社又は関連会社であった事実は存在せず、過去にも現在においても一切の資本関係を有しておりません。そのため、本件記事記載の内容については、当社とは全く無関係であり、完全に事実誤認に基づくものです。

また、本件記事に掲載されている営業資料は、当社が作成したものではなく、当社が全く 関知していない場面において、株式会社WRレンタルソリューションズの協力会社が当社に 無断で作成し、当社の名を語って営業行為を行った事実が過去に判明しております。当社と しては、従前より、当該協力会社に対し、再三にわたって当該資料の使用を停止するよう注 意を行ってきましたが、当該協力会社が使用を継続してきたものであり、当社においては、 当社が関与するかのような資料の作成及びその利用を許諾した事実は一切ございません。

当社といたしましては、これらの虚偽の事実が多数記載されている事態を重く見て、本ウェブサイトの運営主体に対し、発信者情報の開示を行い、管理運営者を特定した上、刑事告訴及び本件記事により生じた多大な風評被害に関する損害の賠償を求める民事訴訟の提起を含む法的措置を講じることといたしました。加えて、今後、株式会社WRレンタルソリューションズ及びその協力会社に対しても、刑事告訴及び民事訴訟の提起を含む法的措置を講じる所存です。

つきましては、以下の弁護士を当社代理人として選任し、発信者情報の開示を委任いたしました。

## 【当社代理人弁護士】

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 3-6-15 霞ヶ関MHタワーズ 2, 4, 5F 法律事務所アルシエン 弁護士 清水 陽平

これまで、本ウェブサイトを管理・運営している者らから、当社に対し、何らの質問や照会を受けておりません。そのため、本件記事自体、断片的な情報に基づいて一方的に作成されたものであり、公正な論評に当たるものでは決してありません。上記の事実誤認が多数含まれていることばかりか、何ら当社に対する質問を含めた調査が一切行われないまま、虚偽の事実が投稿されたものであって、極めて重大な違法性を有するものと考えております。当社といたしましては、速やかに法的措置を講じるとともに、今後、同様の記事の掲載・投稿がなされた場合、かかる法的措置により継続して毅然とした対応を取って参ります。

以上